



Република Србија
ВИШИ СУД У НОВОМ ПАЗАРУ
Број: Су I-2-37/24-1
Дана 01.11.2024. године
Нови Пазар

На основу члана 35. Закона о уређењу судова („Службени гласник РС“ бр.10/23), чл.46 и 48 Судског пословника („Службени гласник РС“ бр.110/09, 70/11, 19/12, 89/13, 96/15, 104/15, 113/15, 39/16, 55/16, 77/16, 16/18, 78/18, 43/19, 93/19 и 18/22) и Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Вишем суду у Новом Пазару Су I-9-14/23 од 09.12.2022. године, са изменом Су I-9-6/23 од 04.08.2023. године, по прибављеном мишљењу судија на седници одржаној дана 01.11.2024. године, председник Вишег суда у Новом Пазару Слађана Чоловић, донео је и саопштио дана 01.11.2024. године

**ИЗМЕНУ ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА
У ВИШЕМ СУДУ У НОВОМ ПАЗАРУ
ЗА 2025. ГОДИНУ**

Годишњи распоред послова Вишег суда у Новом Пазару за 2025. годину број Су I-2-37/24 од 24.10.2024. године, мења се, и то:

-на страни бр.3, испод наслова „ПРВОСТЕПЕНА КРИВИЧНА МАТЕРИЈА“ у првом ставу након имена судије „Спасоје Чорбић“ брише се везник „и“, а уместо њега се ставља интерпункцијски знак „зарез (,)“, а након имена судије „Шемсо Хацић“ стајаће име судије „и Радан Нишавић“, док ће наставку истог става стајати речи „с тим да ће судија Радан Нишавић бити задужен са 50% предмета у првостепеној кривичној материји у уписнику „К“, а судије Спасоје Чорбић и Шемсо Хацић ће се задуживати са по 25% предмета у истој материји“.

-на страни бр. 3, испод наслова „ДРУГО КРИВИЧНО ВЕЋЕ“ у првом ставу уместо имена судије „Спасоје Чорбић“, стајаће „Радан Нишавић“, а у другом ставу уместо имена записничара „Ремка Пепић“ стајаће име записничара „Елзана Љушковић“.

-на страни бр. 3, испод става који носи наслов „ДРУГО КРИВИЧНО ВЕЋЕ“ уписује се нови став са насловом „ТРЕЋЕ КРИВИЧНО ВЕЋЕ“, који гласи:

„Председник трећег кривичног већа је судија Радан Нишавић, кога ће замењивати судија Спасоје Чорбић.

Записничар у овом већу је Елзана Љушковић коју ће замењивати записничар Ремка Пепић.“

-на страни бр.3, испод наслова „ВЕЋЕ ОД ПЕТОРО СУДИЈА“, у првом ставу, прва тачка након речи „не може поступати,“ стајаће речи „судија Радан Нишавић, а у

случају његове спречености или постојања законских разлога због којих не може поступати“.

-на страни бр.4, испод наслова „ВЕЋЕ ОД ПЕТОРО СУДИЈА“, у првом ставу, друга тачка уместо имена судије „Спасоје Чорбић“ стајаће име судије „Радан Нишавић“, а након речи „у случају његове спречености или постојања законских разлога због којих не може поступати“ стајаће име судије „Спасоје Чорбић“ и речи „у случају његове спречености или постојања законских разлога због којих не може поступати“.

-на страни бр.4, испод наслова „ВЕЋЕ ОД ПЕТОРО СУДИЈА“, у првом ставу, након тачке број 2 стајаће тачка број 3 која гласи: „У трећем кривичном већу судија Спасоје Чорбић, а након речи „у случају његове спречености или постојања законских разлога због којих не може поступати“ стајаће име судије „Шемсо Хацић“ и речи „у случају његове спречености или постојања законских разлога због којих не може поступати“.

-на страни бр.4, испод наслова „ВЕЋЕ ЗА МАЛОЛЕТНИКЕ“, у првом ставу, брише се везник „и“ након имена судије „Спасоје Чорбић“ уместо кога се ставља интерпункцијски знак „зарез (,)“, а након имена судије „Шемсо Хацић“ стајаће име судије и речи „и Радан Нишавић, равномерно“, а у другом ставу након имена записничара „Санела Серхатлић“ стајаће име записничара „Елзана Љушковић“.

-на страни бр. 4, испод наслова „ДРУГОСТЕПЕНИ КРИВИЧНИ ПРЕДМЕТИ“ брише се постојећи став један, а нови став један и два ће гласити:

„У другостепеним кривичним предметима ради одлучивања по жалбама на одлуке основних судова са свог подручја за кривична дела за која је прописана новчана казна и казна затвора до пет година, а које се уписују у уписник „КЖ1“ у својству председника већа поступаће судије кривичног одељења Спасоје Чорбић и Шемсо Хацић.

У другостепеним кривичним предметима ради одлучивања по жалби о мерама за обезбеђењем присуства окривљеног и сл., а који се уводе у уписник „КЖ2“ у својству председника већа поступаће судије кривичног одељења Спасоје Чорбић, Шемсо Хацић и Радан Нишавић.“

Став други постаје став број три.

-на страни бр. 4, испод наслова „ВАНРАСПРАВНО КРИВИЧНО ВЕЋЕ“ брише се постојећи став један, два и три, а нови став један и два ће гласити:

„У предметима у којима одлуку доноси веће из члана 21. ст.4. ЗКП-а, поступаће као председници и чланови већа судије кривичног одељења Спасоје Чорбић, Шемсо Хацић и Радан Нишавић, осим у предметима за испитивање оптужнице у којима ће као председници већа поступати наведене судије кривичног одељења, док ће као чланови већа поступати судије грађаског одељења, зависно од обавеза које буду имали с тим што ће се водити рачуна да се као чланови већа судије грађанског одељења равномерно и наизменично одреде ради очувања принципа „случајног судије“.

Предмети у овом већу се расподељују тако што председници већа наизменично примају предмете.“

Ставови четири, пет и шест постају ставови трећи, четврти и пети.

-на страни бр.5, испод наслова „ПРВОСТЕПЕНИ ГРАЂАНСКИ ПРЕДМЕТИ“ брише се постојећи други став, а уписује се нови који ће гласити:

„Обзиром да се судија Сафет Кадрић у претходном периоду није задуживао првостепеним грађанским предметима „П“, „П1“ и „П2“ у својству председника већа, ради подједнаке оптерећености и равномерне расподеле предмета истом ће се до изјадначења са осталим судијама по броју примљених предмета, предмети додељивати кроз информациони систем „АВП са надокнадом““.

У осталом делу Годишњи распоред послова Вишег суда у Новом Пазару за 2025. годину Су I-2-37/24 од 24.10.2024. године остаје неизмењен.

ПРЕДСЕДНИК СУДА
Слађана Чоловић

ПРАВНА ПОУКА:

На овај годишњи распоред послова, судија има право приговора Високом савету судства, у року од 3 дана од дана саопштавања распореда, преко председника суда.



